Proc. Leg. nº 3639/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 758/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Uso da Tribuna por Zeno Ruedell, Diretor
Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos do Idoso, para o dia 06 de junho,
para explanar sobre a violência contra a
pessoa idosa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer, nos termos do Art.

214 do Recebimento Interno, após aprovação em Plenário, seja concedido o uso da

Tribuna para o dia 06 de junho de 2023 pelo Diretor Presidente do Conselho

Municipal dos Direitos do Idoso, Zeno Ruedell.

Justificativa:

O requerimento do uso da Tribuna se dá por ocasião do

DIA MUNDIAL DE CONSCIENTIZAÇÃO DA VIOLÊNCIA CONTRA A PESSOA

IDOSA.

Zeno Rueddel, o Profe. Zeno, é Diretor Presidente do

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa e fará explanação sobre maus tratos

ao idoso, com a finalidade de promover a conscientização sobre a importância da

realização de denúncia dos maus tratos e a necessidade de desenvolvimento de

políticas públicas sobre o tema.

Este Vereador faz o presente requerimento em

cumprimento a sua função fiscalizatória.

Valinhos, 24 de maio de 2023.

Proc. Leg. nº 3639/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 04EM7BWRHJF4741W
		2023-05-24T17:48:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-05-31T13:03:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura